
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 54 del 10-08-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I

AFFARI ISTITUZIONALI

  COPIA

  N.54  Del 10-08-19

  Registro Generale N. 469

Ufficio: SEGRETERIA

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: SPESE CONTRATTUALI LOCAZIONE AREA IN LOCALITA'  SAN

CLAUDIO PER REALIZZAZIONE INFOPOINT BIKE - IMPEGNO DI SPESA E
LIQUIDAZIONE
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  dieci del mese agosto, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
BOLLI STEFANIA dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 54 del 10-08-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.56  Del 09-08-019

Ufficio: SEGRETERIA

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento STEFANIA BOLLI

         Premesso che, con Deliberazione di Giunta comunale n.
121 del 05.05.2018, il Comune di Corridonia ha disposto di
aderire, attraverso conseguente sottoscrizione di un Protocollo
di Intesa con i Comuni di Tolentino, Mogliano e Petriolo, al
raggruppamento di enti locali appartenenti all’ambito
territoriale del GAL Sibilla per la partecipazione e la
presentazione di un Progetto Integrato Locale relativo al PSR
Marche 2014/2020;

         Dato atto che, con il medesimo atto, il Comune di
Corridonia si impegna a costituire il Progetto Integrato Locale
(PIL), a definire e consegnare lo stesso entro i termini e le
modalità previste dal bando sottomisura 19.2.16.7 sub a) del GAL
Sibilla approvando il relativo protocollo di intesa ed
individuando il Comune di Tolentino quale soggetto Capofila del
raggruppamento, conferendo, allo stesso, mandato a presentare
domanda di partecipazione sia al bando per l’individuazione del
Facilitatore dello Sviluppo Locale sia al bando relativo alla
Misura 19.2.16.7 sub a) “Supporto per le strategie di sviluppo
locale non CLLD – Selezione dei PIL”;

         Dato atto, altresì, che in data 16.05.2018 è stato
sottoscritto dal Comune di Corridonia il relativo Protocollo di
intesa;

         Considerato che, con Deliberazione di Giunta Comunale
n. 96 del 07.06.2019, è stata disposta l’acquisizione in
locazione dell’ area in oggetto individuato catastalmente al
Nuovo Catasto Terreni (N.C.T.) foglio 1 mappali 135 e 152, al
fine di garantire gli spazi utili ed adeguati alla realizzazione
dei servizi cicloturistici previsti dal progetto sopra
specificato, approvando il relativo schema e demandando alla
scrivente, in veste di Segretario Generale e Responsabile del
Settore I – Affari Istuzionali, la stipula dell’atto de quo;

         Considerato, inoltre, che in data 17.12.2018 l’Istituto
Diocesano per il Sostentamento del Clero ha deliberato nella
seduta del Consiglio di Amministrazione di concedere al Comune
di Corridonia in locazione per un periodo di anni 10 (dieci) la
predetta area avente superficie di mq 1080, ad un canone di
locazione annuo di Euro 200,00;

         Dato atto che in data 31.07.2019, con repertorio n.
1418, è stato stipulato il Contratto di locazione tra la
scrivente in qualità di Segretario Generale del Comune di
Corridonia e il Sig. Nicolini Don Enzo in veste di



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 54 del 10-08-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Rappresentante dell’Istituto Diocesano per il Sostentamento del
Clero Arcidiocesi di Fermo, avente ad oggetto l’area in Località
San Claudio per la realizzazione di un infopoint bike;

         Visto che l’art. 11 del sopracitato contratto prevede
che «sono a carico della parte conduttrice tutte le spese
inerenti e conseguenti il presente contratto, ivi comprese le
spese di registrazione, per le quali si richiede l’esenzione
dell’imposta di bollo e l’applicazione della tassa fissa per
l’interesse pubblico sotteso all’atto»;

         Precisato, pertanto, che occorre far fronte al
versamento dell’imposta di registro per un importo pari a Euro
67,00 (per l’intero periodo di dieci anni) ed al pagamento del
bollo virtuale relativo a numero 3 (tre) marche da bollo per un
importo pari a Euro 48,00;

         Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del
28.01.2019 con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione 2019-2021 ed i relativi allegati;

        Considerata la disponibilità di risorse al capitolo n.
348 “Imposta di registro e di bollo a carico dell’Ente” del
bilancio di previsione per l’anno 2019;

        Reputato, pertanto, opportuno impegnare e liquidare la
somma di Euro 115,00 con imputazione al capitolo di spesa n. 348
“Imposta di registro e di bollo a carico dell’Ente” del bilancio
di previsione per l’anno 2019;

Tutto quanto sopra premesso e considerato;

PROPONE

Le premesse costituiscono parte integrante del presente1.
dispositivo;
Di impegnare la spesa complessiva di Euro 115,00 per2.
spese di versamento dell’imposta di registro e di numero 3
(tre) marche da bollo inerenti le spese contrattuali in
premessa descritte, mediante imputazione al capitolo n.
348 “Imposta di registro e di bollo a carico dell’Ente”
del bilancio di previsione per l’anno 2019;
Di liquidare la somma di Euro 115,00 a favore3.
dell’Agenzia delle Entrate da effettuare attraverso la
predisposizione del modello F24 e mediante il servizio
Entratel;
Di trasmettere copia del presente provvedimento al4.
Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione
del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to STEFANIA BOLLI



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 54 del 10-08-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto SPESE CONTRATTUALI LOCAZIONE AREA IN
LOCALITA'  SAN CLAUDIO PER REALIZZAZIONE INFOPOINT BIKE - IMPEGNO DI
SPESA E LIQUIDAZIONE e predisposto dal Responsabile del Procedimento
dal quale si rileva la necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Affari Istituzionali – Demografici –
Elettorali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è STEFANIA BOLLI

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to BOLLI STEFANIA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 10-08-2019
Il Responsabile del Provvedimento

BOLLI STEFANIA

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 10-08-2019...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  10-08-19             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to BOLLI STEFANIA

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 54 del 10-08-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 10-08-2019


